
 - 1 - 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 22η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 476/2011 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 17/06/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 14/06/2011. 

 
Θέµα 9ο  

Έγκριση προµήθειας τριών (3) Ηλεκτρονικών Συστηµάτων Ταχυδροµείου Ζύγισης, Υπολογισµού 
Τελών, Γραµµατοσήµανσης και Αποπεράτωσης Ταχυδροµικών Αντικειµένων µε την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης, για τις ανάγκες των ∆ιευθύνσεων που ανήκουν στις Περιφερειακές Ενότητες 
Πειραιώς και Νήσων. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βασιλάκης Μιχαήλ  

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Τσιρίδης Γεώργιος 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στoν 
κ. Νικολαϊδη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ. α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», 
3.  α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.α./1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 
β. Τα άρθρ. 21 και 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ. α /23-11-1995) «Περί ∆ηµόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 



 - 2 - 

µε τα άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.α./17-08-2010) «Περί ∆ηµοσιονοµικής 
∆ιαχείρισης και Ευθύνης» 
γ. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών του 
 ∆ηµοσίου»,    
δ. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.α./16-03-2007) «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης 
δηµοσίων συµβάσεων έργων προµηθειών και υπηρεσιών» για την προσαρµογή της 
Ελληνικής Νοµοθεσίας περί προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο  
ε. Την υπ’ αριθµ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 που αφορούν στην προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

4. Τα από 27-05-2011, 30-05-2011 και 01-06-2011 αιτήµατα της ∆/νσης  Ανάπτυξης, ∆/νσης 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονοµικού Ελέγχου και ∆/νση Μεταφορών &  επικοινωνιών 
που ανήκουν στις Περιφερειακές Ενότητες Πειραιώς και Νήσων για την άµεση προµήθεια 
µηχανών γραµµατοσήµανσης για την διεκπεραίωση των εγγράφων τους.  

5. Την από  07-06-2011 οικονοµική προσφορά της εταιρείας «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα 
Ε.Π.Ε.» 

 
                                              Η υπηρεσία εισηγείται  
 
Α) Την έγκριση µε την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, για την προµήθεια τριών (3) 
Ηλεκτρονικών Συστηµάτων Ταχυδροµείου Ζύγισης, Υπολογισµού Τελών, Γραµµατοσήµανσης και 
Αποπεράτωσης Ταχυδροµικών Αντικειµένων, του διεθνούς οίκου «Pitney Bowes», σειράς Ε500 
τύπου Ε586(Ε576/Ε566)/Β96Β/Ν467/LK-17, µε αυτόµατη τροφοδοσία φακέλων και σύστηµα 
σπονδυλωτής κατασκευής ώστε να µπορεί να το επεκτείνει καθώς θα µεγαλώνουν οι ανάγκες των 
∆/νσεων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων, προϋπολογισµού αξίας δέκα πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (15.645,60€) συµπεριλαµβανοµένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ, στην εταιρεία «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε » που εδρεύει επί της οδού 
∆εληγιώργη 55-59 – Πλατεία Καραϊσκάκη στην ΑΘΗΝΑ  και 
 
Β)Την Τεχνική Εξυπηρέτηση (συντήρηση και επισκευή των µηχανών). 
µετά την περίοδο εγγύησης καλής κατασκευής και τεχνικής εξυπηρέτησης χωρίς χρέωση, την 
παροχή τεχνικής εξυπηρέτησης του προσφερόµενου συστήµατος, µε ετήσια σύµβαση, η οποία 
περιλαµβάνει: 
α. Προληπτική συντήρηση, σύµφωνα µε τις οδηγίες του κατασκευαστή,  µε τα ανταλλακτικά, τα υλικά 
συντήρησης και τις τεχνικές υπηρεσίες µας.  
β. Αποκατάσταση βλαβών µε τα ανταλλακτικά, τις τεχνικές υπηρεσίες µας και χρήση εφεδρικών 
µονάδων.  
γ. Αντικατάσταση του e-prom µε τον πλήρη τιµοκατάλογο ΕΛ.ΤΑ. κάθε φορά που αυτός αλλάζει. 
δ. Χρήση των υπηρεσιών µας Hot Line τηλεφωνικής υποστήριξης των χειριστών. 
ε. Χρήση των υπηρεσιών µας παροχής συµβουλών εκµετάλλευσης του συστήµατος και διαχείρισης των 
εντύπων, φακέλλων και σχέσεων µε το Ταχυδροµείο. 
στ. Παροχή των αναβαθµίσεων Λογισµικού (Software) του Συστήµατος και Υλικού (Hardware). 
 
Για την Τεχνική Εξυπηρέτηση (παραπάνω α’-στ’) µε ετήσια σύµβαση οι τιµές είναι: 
� Για το κάθε Σύστηµα Ταχυδροµείου Γραµµατοσήµανσης Ε586/Β96B/Ν467/LK-17, το µήνα,  68,20 
€ πλέον ΦΠΑ. 
  Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισµό του 2011, ΚΑΕ 1729 του ειδικού φορέα 07072.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την απευθείας ανάθεση, για την προµήθεια τριών (3) Ηλεκτρονικών Συστηµάτων Ταχυδροµείου 
Ζύγισης, Υπολογισµού Τελών, Γραµµατοσήµανσης και Αποπεράτωσης Ταχυδροµικών Αντικειµένων, 
του διεθνούς οίκου «Pitney Bowes», σειράς Ε500 τύπου Ε586(Ε576/Ε566)/Β96Β/Ν467/LK-17, µε 
αυτόµατη τροφοδοσία φακέλων και σύστηµα σπονδυλωτής κατασκευής ώστε να µπορεί να το 
επεκτείνει καθώς θα µεγαλώνουν οι ανάγκες των ∆/νσεων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων, προϋπολογισµού αξίας 15.645,60€ (δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και 
εξήντα λεπτών) συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος ΦΠΑ, στην εταιρεία «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ 
Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε »  
 



 - 3 - 

Β)Την Τεχνική Εξυπηρέτηση (συντήρηση και επισκευή των µηχανών) µετά την περίοδο εγγύησης 
καλής κατασκευής και τεχνικής εξυπηρέτησης χωρίς χρέωση, την παροχή τεχνικής εξυπηρέτησης 
του προσφερόµενου συστήµατος, µε ετήσια σύµβαση, η οποία περιλαµβάνει: 
α. Προληπτική συντήρηση, σύµφωνα µε τις οδηγίες του κατασκευαστή,  µε τα ανταλλακτικά, τα υλικά 
συντήρησης και τις τεχνικές υπηρεσίες µας.  
β. Αποκατάσταση βλαβών µε τα ανταλλακτικά, τις τεχνικές υπηρεσίες µας και χρήση εφεδρικών 
µονάδων.  
γ. Αντικατάσταση του e-prom µε τον πλήρη τιµοκατάλογο ΕΛ.ΤΑ. κάθε φορά που αυτός αλλάζει. 
δ. Χρήση των υπηρεσιών µας Hot Line τηλεφωνικής υποστήριξης των χειριστών. 
ε. Χρήση των υπηρεσιών µας παροχής συµβουλών εκµετάλλευσης του συστήµατος και διαχείρισης των 
εντύπων, φακέλλων και σχέσεων µε το Ταχυδροµείο. 
στ. Παροχή των αναβαθµίσεων Λογισµικού (Software) του Συστήµατος και Υλικού (Hardware). 
 
Για την Τεχνική Εξυπηρέτηση (παραπάνω α’-στ’) µε ετήσια σύµβαση οι τιµές είναι: 
� Για το κάθε Σύστηµα Ταχυδροµείου Γραµµατοσήµανσης Ε586/Β96B/Ν467/LK-17, το µήνα, 68,20 € 
(εξήντα οκτώ ευρώ και είκοσι λεπτά) πλέον ΦΠΑ. 
  Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισµό του 2011, ΚΑΕ 1729 του ειδικού φορέα 07072.  
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βασιλάκης Μιχαήλ  
Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Κουρούσης Χρήστος  
Ζαφειρίου Ελένη 
Προµπονάς Ιάκωβος 
Τσιρίδης Γεώργιος 
Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


